Pey
gamber'den üstün kabul eder; ancak bu
inanç Ehl-i Hakk' ın düşünce sisteminde
merkezi bir yer tutmaz. Üstelik İran Kür
distanı'nda bulunan Aliilahller Ehl-i Hak'
tan büsbütün ayrı bir topluluk oluştu
rurlar. Bütün Ehl-i Hak fırkalarınca ka
bul edildiğine göre mezhebin gerçek ku
rucusu 671 (1272) yılında doğan. 716'
da (1316) mezhebini yaymaya başladığı
rivayet edilen ve Sultan Suhak diye bili
nen Sultan İshak'tır. Şehrizor civarında

ki Berzence'de Şeyh isı (Tsa) ve Remziyar
lakaplı Hatun Dayire'nin çocukları ola
rak dünyaya gelen Sultan Suhak'ın de
desi aslen Hemedanlı olup Güran bölge
sine yerleşen bir seyyiddir.

Aze
ri Türkçesi'yle yazılan Kutubname adlı
eserde HataY mahlasıyla anılan Şah is
mail ' den saygıyla bahsedildiği dikkate
alınırsa Muhammed Beg'in Safevfler'le
iyi ilişkiler içinde olduğu anlaşılır. Tanrı'
nın sonuncu zuhuru olan Şah Ateş , Mu
hammed Beg'in oğlu olup 1114 (1702-
1703) yılında şahin şekline bürünerek
ebediyen gözlerden kaybolmuştur. Bu
tekrarlanan zuhur veya hulüller Tanrı '

nın giydiği elbiselere benzetildiği için "li
bas came" veya "dun püşlden" (elbise giy
rnek) şeklinde adlandırılmıştır.

Tanrı'nın zuhuru olan yedi kişiye "ya
ran-ı çar melek" denilen dört melek refa
kat etmiştir.

yani zata nis
betini benimseyen kelamcılar için kulla
nılır. ilgili kaynaklarda ehl-i isbat yerine
müsbite terimi de yer alır. Allah'ın zatı

na sıfat nisbet etmeyi benimsemeyen
Iere de nüfat ve bir anlamıyla muattıla
denilmiştir.

Tesbit edilebildiği kadarıyla ehl-i is
bat tabirini ilk defa Ebü'I-Hasan ei-Eş'a
ri (ö 324 / 935) Ma~ii.Jdtü'l-İsldmiyyfn
adlı eserinde kullanmıştır. Eş'arf, kelam
cıların ilahi sıfatlar ve fiillerle kulların

fiilierine dair görüşlerini aktarırken ehl-i
isbat ad ı altında bir gruptan bahsetmek
te ve onlara ait görüşleri anlatmakta
dır. Eş'arf'nin Dırar b. Amr, Yahya b.
Ebü Kamil, Ahmed b.